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disse frister afsagt ankenævnskendelse eller dom i en anden lignende 
sag efter hans opfattelse har forandret det retlige grundlag, på hvilket 
revisionsudvalget i sin tid traf afgørelse af den ham vedrørende sag, 
men hvor revisionsudvalget har nægtet at ændre den tidligere 
afgørelse. 

Handelsministeren har i denne anledning oplyst, at der ikke ses 
at foreligge tilfælde, hvor der er taget stilling til det af udvalget 
rejste spørgsmål, men har henledt opmærksomheden på en af Østre 
Landsret den 17. april 1952 afsat kendelse, jfr. U. f. R. 1952 p. 869. 
Det var under denne sag af den tilbagebetalingspligtige gjort gæl- 
dende, at hans forhold burde henføres under andre bestemmelser i 
lov nr. 499 af 9. oktober 1945 end de af revisionsudvalget anvendte. 
Uanset at den omhandlede lov ikke 홢 således som lov nr. 500 af 
9. oktober 1945 홢 indeholder bestemmelser om indbringelse af revi- 
sionsudvalgets afgørelser for domstolene, udtaltes det i kendelsen, 
at der ikke var hjemmel til at unddrage det foreliggende retsspørgs- 
mål fra de ordinære domstoles prøvelse, ligesom der ikke var hjemmel 
for en analogisk anvendelse af de i § 19 i lov nr. 500 af 9. oktober 
1945 fastlagte frister for sagens indbringelse for domstolene. (Sagen 
var anlagt kort efter afsigelse af den indankede kendelse). 

Handelsministeren har udtalt, at det ligesom i det fornævnte 
ulovbestemte tilfælde formentlig må være ankenævnet selv eller dom- 
stolene selv, der må træne afgørelse i det af udvalget rejste spørgsmål. 
Handelsministeren har samtidig udtalt, at det må skønnes rimeligt,' 
om ankenævnet eller domstolene i sådanne tilfælde tog sagen under 
påkendelse uanset overskridelsen af de nævnte frister, når indbrin- 
gelse af sagen finder sted indenfor en rimelig frist, og at der ikke i 
tilfælde af indbringelse af sager af den nævnte art for ankenævnet 
eller domstolene af revisionsudvalget vil blive nedlagt påstand om 
sagens afvisning. 

Med den nævnte ændring af tidsfristerne vedtoges lovforslaget 
홢 i overensstemmelse med udvalgets indstilling 홢 enstemmigt. 

75. Lov om ændring af lov om tilbagebetaling af 
fortjeneste ved erhvervsvirksomhed m. v. i tysk interesse. 
(Minister for handel, industri og søfart Lis Groes). [A. sp. 887. 
-  C. sp. 447]. 

Fremsat skriftligt i folketinget 13/12 (F. sp. 1928). 1. beh. 
17/1 (F. sp. 2232). Partiernes ordførere: Erhard Jakobsen, 
Henry Hansen, Ninn-Hansen og Steen. Henvist til samme 
udvalg som forslag til lov om ændring af lov om anvance- 
begrænsning vedrørende visse leverancer og arbejder m. v. 


